
1 di 2  
 

 
 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

SAN DEMETRIO CORONE - COSENZA –ITALY 
SHKOLLA E BASHKUAR SHEN MITER KORONE 

Dirigenza ed Uffici Amministrativi 
Via Dante Alighieri n°146 – 87069 San Demetrio Corone (CS) 

Drejtim dhe Fushe Administrative 
UdaDante Alighieri n°146 – 87069 Shen Miter Korone (CS) 

Tel.+39 0984 956086 – Fax +39 0984 910723- Codice Fiscale: 97022490789 
Mail PEC Scuola: cspc060008@pec.istruzione.it Mail Liceo: cspc060008@istruzione.it 

Mail Comprensivo: csic83200n@istruzione.it - Sito Web: www.iosandemetrio.edu.it 
           Santa Sofia d’Epiro Tel. 0984957020 - San Giorgio A. Tel. 098386103 

Vaccarizzo A. Tel. 098384095- San Cosmo A. Tel .098384060 

 

 
 
 
    
Prot. n. ro 3197/ 01-05                                                                                                      San Demetrio Corone, 5/ VIII/  2021 
 

A Quanti interessati 
Agli Atti di Istituto e sul sito on line, in apposita sezione 

SEDE 
 
 
Oggetto: Trattamento Istanze Messa a Disposizione, “MaD”, Personale scolastico, per l’anno scolastico 2021/2022 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n.ro 131 del 13 giugno 2017, “Regolamento per il Conferimento delle Supplenze 
al Personale, Docente, Educativo ed ATA, Graduatorie di Circolo/Istituto”;  
VALUTATA la necessità di Regolamentare la Procedura di Presentazione delle MaD, per l’anno scolastico 2021/2022;  
TENUTO CONTO della Nota n.ro 26841 del 5 settembre 2020, di “Indicazioni Operative, in materia di Supplenze al 
Personale, Docente, Educativo ed Ata, per l’anno scolastico 2021/2022”,  con seguente Nota n.ro 34365 del 4 novembre 
2020, relativamente a correttivi in deroga, in casi eccezionali, per l’anno scolastico di riferimento, 2020/2021. 
TENUTO CONTO della Nota n.ro 34365 del 4 novembre 2020, relativamente a correttivi in deroga, rispetto alla Nota 
26841/2020, in casi eccezionali, per l’anno scolastico di riferimento, 2020/2021, di cui si considera la non reiterata 
espressa vigenza, per l’anno in corso 2021/2022, circa l’eventualità di Procedere, in caso di Esaurimento delle Graduatorie 
d’Istituto, per l’anno scolastico, alla stipula di Contratti, a T. D., da parte di questa Istituzione scolastica, inclusi i posti di 
sostegno, reclutando il Personale, dalle MaD pervenute;  
RICHIAMATO quanto in vigenza, che le Domande di MaD  possono essere presentate, esclusivamente, da Coloro 
che NON risultano iscritti in alcuna Graduatoria di Istituto e per una sola Provincia, da dichiarare, espressamente, 
nell’Istanza.  
VERIFICATA la necessità di poter archiviare e gestire, in modo efficace ed efficiente, le Domande pervenute; 
STANTE l’alto numero di Domande, che, quotidianamente, pervengono a questa Istituzione scolastica, in particolare, 
tramite le caselle di posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse;  
FATTO RICORSO all’avvalersi, da parte dell’Istituto scolastico, in intestazione dei Pacchetti ARGO, tra i quali, figura 
esservi la funzione ArgoMaD, che consente, agli Aspiranti ad Incarichi ATA e/o Docente, di poter Inviare la Domanda di 
Messa a Disposizione, Mad, a tutte le Scuole di Italia, che utilizzano il Sistema di Gestione documentale Argo Gecodoc e 
che abbiano attivato il Servizio. 
DISPOSTA la ratifica Informativa, in materia, con Delibera 75, sub a), di Collegio dei Docenti del 30 giugno 2021, 
attestata in relativo Verbale 7, di pari data. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
pro tempore dell’Istituto scrivente per il ruolo ricoperto e le funzioni riconosciute e rivestite 

 
DISPONE 

 
l’Assunzione delle Istanze MaD, a valere, esclusivamente, per l’anno scolastico 2021/2022, a partire dalla data della 
presente Pubblicazione e nell’arco di Tempo: 

 
Ø dal 5 agosto 2021 al 30 ottobre 2021 

 
Dette Domande dovranno essere inviate, ESCLUSIVAMENTE, dalla Piattaforma ArgoMaD, raggiungibile, 
direttamente,dalla home page del sito dell’Istituto OmniComprensivo Statale di San Demetrio Corone,  
http://www.iosandemetrio.edu.it/, accedendo al percorso: https://mad.portaleargo.it , cliccando su “Compila la tua 
richiesta” e cliccando sulla voce “Ordine di Scuola”, proseguendo, poi, secondo la Procedura e l’Inserimento dati.  



2 di 2  
 

Tanto, poiché questa Scuola utilizza il Sistema di Gestione documentale Argo Gecodoc, per cui l’inoltro, attraverso questo 
canale, consente la ricezione delle Candidature, solo ed esclusivamente, all’indirizzo di posta elettronica PEO/ PEC: 
cspc060008@pec.istruzione.it_ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE DI SAN DEMETRIO CORONE, (CS), 
via Dante Alighieri, n.ro 146 – 87069 San Demetrio Corone (CS).. 
Precisasi che le Domande, non presentate secondo la Procedura prevista e nel Tempo stabilito, tramite l’indicato 
Portale, nelle Modalità dettagliate,  non saranno prese in considerazione dall’Amministrazione scrivente, la quale si 
riserva di verificare la veridicità delle Dichiarazioni, prima di Procedere alla Stipula di Contratto, anche attraverso 
Richiesta di Esibizione degli Attestati comprovanti.  
CRITERI di riferimento - salvo diverse Disposizioni a valere con retroattività - per la Graduabilità delle Domande di 
MaD: 

1. Non essere inseriti in Graduatoria, di I, II o III fascia, di alcuna Provincia; 
2. Essere in Possesso dello specifico Titolo, per l’accesso al posto richiesto; 
3. Essere in Possesso di Abilitazione per il posto/la classe di concorso richiesta, in caso di posto di 

Insegnamento; 
4. Studi in corso, in caso di irreperibilità di Personale; 
5. Voto di conseguimento del Titolo - in caso di Laurea, (magistrale o vecchio ordinamento) - , 

richiesto per l’accesso al posto/alla classe di concorso; 
6. Ulteriori Titoli di specializzazione/aggiornamento, pertinenti con il posto/la classe di concorso 

richiesta; 
7. Esperienze, presso Istituzioni scolastiche, l’Istituto in interesse, senza rilievi o provvedimenti 

disciplinari, sul posto e/o nella classe di concorso richiesta; 
8. Dichiarazione di Disponibilità a prendere servizio immediatamente, in caso di supplenze, inferiori a  

trenta giorni; 
9. Età anagrafica, con precedenza al/la più giovane Candidato/a. 

 
Per i Docenti di Sostegno, in aggiunta ai Criteri precedenti vale: 

10. Precedenza per Quanti in possesso della Specializzazione sul Sostegno; 
11. Inserimento in Graduatoria dei Docenti, che abbiano conseguito tardivamente il titolo di 

specializzazione , secondo i Criteri, che precedono, indipendente, dalla data di presentazione 
dell’Istanza. 

 
Formalizzazione della presente Disposizione con pubblicazione all’Albo pretorio on-line del sito istituzionale 

e nello stesso sito, su l l ’apposita pagina, al fine di consentirne la massima Trasparenza e Pubblicizzazione, rinviando, 
per quanto non previsto, in essa, all’applicazione delle Norme, contenute nelle vigenti Disposizioni, Nazionali e 
Comunitarie, in materia, incluse le Modifiche che si rendono applicative, per la loro implicazione. 

 
NB.:  Validità delle Domande presentate limitata al solo anno scolastico 2021/2022, non oltre e nell’arco di 

Tempo indicato.  
Pertanto, si invatano Quanti avessero, già, presentato Domanda di MaD, prima della Data di Avvio disposta e/o attraverso 
altro Canale,  Modalità/Percorso, a procedere ad ulteriore Invio, onde poterne avere considerazione.   

 
Si ringrazia della fattiva collaborazione. 

 
 
 

                                                                                                         Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                   ____________________ 
                                                                                                                                 (Prof.ssa Concetta Smeriglio)    

                                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa    
                                                                                                                                                                          ex art. 3 c.2 D.L.gs n. 39/93 con originale agli Atti dell’Ufficio 
 
 
 
 
 

 


